Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021061500035

35

Nº 110, terça-feira, 15 de junho de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO TRIÂNGULO MINEIRO

PORTARIA Nº 667, DE 14 DE JUNHO DE 2021

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo
Mineiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de
09/12/2019, publicado no DOU de 10/12/2019, Seção 2, Página 1, e Lei nº 11.892 de
29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008, resolve:

I - Alterar no Quadro de Funções da Portaria IFTM-Reitoria nº 1.433 de
25/09/2019, DOU de 01/10/2019, a função abaixo:

. SITUAÇÃO ATÉ 01/06/2021 SITUAÇÃO A PARTIR DE 02/06/2021

. DENOMINAÇÃO ANTIGA Código Função NOVA DENOMINAÇÃO Código Função

. Coordenação de Cooperativismo e
Empreendedorismo - Campus Uberlândia

FG - 0 3 Função Gratificada FG - 0 3

II - Incluir no Quadro de Funções da Portaria IFTM-Reitoria nº 1.433 de
25/09/2019, DOU de 01/10/2019, a função abaixo:

. SITUAÇÃO ATÉ 01/06/2021 SITUAÇÃO A PARTIR DE 02/06/2021

. DENOMINAÇÃO ANTIGA Código Função NOVA DENOMINAÇÃO Código Função

. Função Gratificada FG - 0 3 Coordenação de Estágios e Acompanhamento
de Egressos - Campus Uberlândia

FG - 0 3

III - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

DEBORAH SANTESSO BONNAS

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

PORTARIA N° 510, DE 14 DE JUNHO DE 2021

A PRÓ-REITORA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO, no uso
de suas atribuições previstas na Portaria de Delegação de Competência nº 448, de
17/05/2011, resolve:

Prorrogar por 01 (um) ano, a partir de 30/06/2021, o prazo legal do
Concurso Público para Docente da Carreira do Magistério Superior, realizado por esta
Universidade, objeto do Edital nº 01/2019, DOU de 30/05/2019, cuja homologação foi
publicada, conforme Portaria nº 620, DOU de 30/06/2020.

FACULDADE DE MEDICINA DA BAHIA
Departamento: Medicina Preventiva e Social
Área de Conhecimento: MED B10 - Mód. de Med. Soc e Clínica I, MED B19

- Mód. de Med. Soc, MED 242 - Int em Med Social
Classe: ASSISTENTE A
Regime de Trabalho: 40 horas

CÁTIA CRISTINA PEREIRA SANTANA DE CARDOSO MELO
Pró-Reitora

Em Exercício

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 1.915, DE 14 DE JUNHO DE 2021

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que consta do Documento
avulso nº 23068.034525/2021-01, resolve:

Prorrogar, pelo período de 06 (seis) meses, a partir de 27/06/2021, a
validade do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Visitante
Estrangeiro, de que trata o Edital nº 21/2020-PROGEP, publicado no DOU de
21/01/2020, homologado conforme Edital nº 51/2020-PROGEP, publicado no DOU de
13/03/2020, na parte referente à Área/subárea: Medicina (40100006)/Doenças
Infecciosas e parasitárias (40101096) e Epidemiologia (40601005).

JOSIANA BINDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

INSTITUTO DE MICROBIOLOGIA PAULO DE GÓES

PORTARIA Nº 4.778, DE 14 DE JUNHO DE 2021

A Diretora do Instituto de Microbiologia Paulo de Góes (IMPG) da UFRJ, Profa.
Beatriz Meurer Moreira, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais,
conferidas pela Portaria de designação nº 9990 publicada no Boletim da UFRJ nº 39 e no
Diário Oficial da União nº 185, conforme artigo 32 da resolução n° 08/2014 do CO N S U N I : ,
resolve:

Tornar público o resultado do Processo Seletivo Público Remoto Para
Contratação Temporária de Pessoal para provimento de 03 (Três) vagas de Professor
Substituto 20h para o Departamento de Virologia do Instituto de Microbiologia Paulo de
Góes da UFRJ, de acordo com o Edital nº 417, de 27 de maio de 2021 (Publicado no DOU
nº 100, de 28 de maio de 2021), que teve a Comissão Julgadora composta pelos
Docentes: Tatiana Domitrovic - Professor Adjunto - IMPG/UFRJ, Jose Nelson dos Santos
Silva Couceiro - Professor Titular - IMPG/UFRJ, Juliana Echevarria Neves de Lima-
Professor Associado - IMPG/UFRJ, que tendo em vista o resultado obtido após aplicação
das provas, consideraram os candidatos aprovados e classificados conforme ordem
abaixo:

( 1º Lugar ) FÁBIO LUÍS LIMA MONTEIRO
( 2º Lugar ) SHARTON VINÍCIUS ANTUNES COELHO
( 3º Lugar ) CAMILA FREZE BAEZ
( 4º Lugar ) MARCOS ROMÁRIO MATOS DE SOUZA
( 5º Lugar ) RÔMULO LEÃO SILVA NERIS
( 6º Lugar ) MARCELA SABINO CUNHA
( 7º Lugar ) DIOGO GAMA CAETANO
( 8º Lugar ) RAFAEL CARDOSO MACIEL COSTA SILVA
( 9º Lugar ) ANNA KAROLINE FAUSTO DA SILVA
( 10º Lugar ) CAMILLA RODRIGUES DE ALMEIDA RIBEIRO
( 11º Lugar ) GABRIEL TADDEUCCI ROCHA
( 12º Lugar ) GUSTAVO PEIXOTO DUARTE DA SILVA
( 13º Lugar ) CAROLINE FERNANDES DOS SANTOS

BEATRIZ MEURER MOREIRA

CENTRO DE TECNOLOGIA
ESCOLA POLITÉCNICA

PORTARIA N° 4.773, DE 14 DE JUNHO DE 2021

Resultado de processo seletivo público remoto para
contratação temporária de pessoal departamento de
engenharia eletrônica e de computação-del.

A Diretora da Escola Politécnica da Universidade Federal do Rio de Janeiro,
Cláudia do Rosário Vaz Morgado, no uso de suas atribuições legais, conferida pela portaria
n° 1.066 de 06/02/2018, publicada no DOU n° 27, seção 2, de 07/02/2018, resolve tornar
público o resultado de processo seletivo público remoto para contratação temporária de
Pessoal do Edital nº 417 de 27 de maio de 2021, publicado no DOU nº 100 de 28/05/2021,
do Departamento de Engenharia Eletrônica e de Computação-DEL - Setor de Sistemas
Digitais - Professor Substituto - 20h, divulgando em ordem de classificação, o(s) nome(s)
do(s) candidato(s) aprovado(s):

1º Lugar Candidato: Roberto Gonçalves Pacheco;
2º Lugar Candidato: Gustavo Martins da Silva Nunes;
3º Lugar Candidato: Gabriel de Azevedo Limeira;
4º Lugar Candidato: Robert Mota Oliveira;
5º Lugar Candidato: Públio Macedo Lima;
6º Lugar Candidato: Sergio Andres Castaño Giraldo;
7º Lugar Candidato: Patricia Nedina Gonçalves de Mesquita.

CLÁUDIA DO ROSÁRIO VAZ MORGADO

PORTARIA N° 4.774, DE 14 DE JUNHO DE 2021

Resultado de processo seletivo público remoto para
contratação temporária de pessoal departamento de
estruturas - DES.

A Diretora da Escola Politécnica da Universidade Federal do Rio de Janeiro,
Cláudia do Rosário Vaz Morgado, no uso de suas atribuições legais, conferida pela portaria
n° 1.066 de 06/02/2018, publicada no DOU n° 27, seção 2, de 07/02/2018, resolve tornar
público o resultado de processo seletivo público remoto para contratação temporária de
pessoal do Edital nº 417 de 27 de maio de 2021, publicado no DOU nº 100 de 28/05/2021,
do Departamento de Estruturas-DES - Setor de Mecânica dos Sólidos - Professor Substituto
- 20h, divulgando em ordem de classificação, o(s) nome(s) do(s) candidato(s)
aprovado(s):

1º Lugar Candidato: Daniel Barbedo Vasconcelos Santos;
2º Lugar Candidato: Matheus Pimentel Tinoco;
3º Lugar Candidato: Marcelo Leite de Melo Filho;
4º Lugar Candidato: Felipe Almeida de Sousa;
5º Lugar Candidato: Caroline Santana Rangel.

CLÁUDIA DO ROSÁRIO VAZ MORGADO

PORTARIA N° 4.775, DE 14 DE JUNHO DE 2021

Resultado de processo seletivo público remoto para
contratação temporária de pessoal departamento de
engenharia industrial (DEI).

A Diretora da Escola Politécnica da Universidade Federal do Rio de Janeiro,
Cláudia do Rosário Vaz Morgado, no uso de suas atribuições legais, conferida pela portaria
n° 1.066 de 06/02/2018, publicada no DOU n° 27, seção 2, de 07/02/2018, resolve tornar
público o resultado de processo seletivo público remoto para contratação temporária de
pessoal do Edital nº 417 de 27 de maio de 2021, publicado no DOU nº 100 de 28/05/2021,
do Departamento de Engenharia Industrial - DEI - Setor de Gerência de Produção -
Professor Substituto - 20h, divulgando em ordem de classificação, o(s) nome(s) do(s)
candidato(s) aprovado(s):

1º Lugar Candidato: João Marcelo Leal Gomes Leite;
2º Lugar Candidato: Rodrigo Arcuri Marques Pereira;

CLÁUDIA DO ROSÁRIO VAZ MORGADO

PORTARIA N° 4.776, DE 14 DE JUNHO DE 2021

Resultado de processo seletivo público remoto para
contratação temporária de pessoal departamento de
engenharia industrial (DEI).

A Diretora da Escola Politécnica da Universidade Federal do Rio de Janeiro,
Cláudia do Rosário Vaz Morgado, no uso de suas atribuições legais, conferida pela portaria
n° 1.066 de 06/02/2018, publicada no DOU n° 27, seção 2, de 07/02/2018, resolve tornar
público o resultado de processo seletivo público remoto para contratação temporária de
pessoal do Edital nº 417 de 27 de maio de 2021, publicado no DOU nº 100 de 28/05/2021,
do Departamento de Engenharia Industrial - DEI - Setor de Engenharia Econômica -
Professor Substituto - 20h, divulgando em ordem de classificação, o(s) nome(s) do(s)
candidato(s) aprovado(s):

1º Lugar Candidato: Marco Ludwik Patrício Krebs;
2º Lugar Candidato: Ricardo de Oliveira Razuk;

CLÁUDIA DO ROSÁRIO VAZ MORGADO

PORTARIA N° 4.777, DE 14 DE JUNHO DE 2021

Resultado de processo seletivo público remoto
para contratação temporária de pessoal
departamento de engenharia elétrica - DEE.

A Diretora da Escola Politécnica da Universidade Federal do Rio de
Janeiro, Cláudia do Rosário Vaz Morgado, no uso de suas atribuições legais,
conferida pela portaria n° 1.066 de 06/02/2018, publicada no DOU n° 27, seção
2, de 07/02/2018, resolve tornar público o resultado de processo seletivo
público remoto para contratação temporária de pessoal do Edital nº 417 de 27
de maio de 2021, publicado no DOU nº 100 de 28/05/2021, do Departamento
de Engenharia Elétrica-DEE - Setor de Ensino em Engenharia Elétrica - Professor
Substituto - 20h, divulgando em ordem de classificação, o(s) nome(s) do(s)
candidato(s) aprovado(s):

1º Lugar Candidato: André Guilherme Peixoto Alves;
2º Lugar Candidato: Anny de Almeida Silveira dos Santos;
3º Lugar Candidato: Elienai de Oliveira Macedo
4º Lugar Candidato: Gabriel dos Santos

CLÁUDIA DO ROSÁRIO VAZ MORGADO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Bruno
Destacar

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-15T00:09:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial